' Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

íM Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203

r Vereadores

REQUERIMENTO N°129. DE 22 DE DEZEMBRO DE 2009.

Os Vereadores subscritos nesta Casa de Leis, com fulcro no Art. 50 da
Constituição da República e na forma do Art. 150, inciso V, do Regimento Interno,
combinando com o Art. 72, XIV da nossa Lei Orgânica, ouvida a Mesa, REQUEREM, que
submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente Requerimento, que tem por
escopo solicitar informações a Empresa AUTO VIAÇÃO SÃO PEDRO, no tocante ao Itinerário
estabelecido pela empresa, bem como a instalação de placas indicativas com os horários nos
principais pontos do nosso Município, a saber:

- Quantidade de ônibus na Empresa e em serviço?
- Quais são as linhas, horários e seus respectivos Itinerários?

JUSTIFICATIVA
Com o intuito de exercer a prerrogativa de fiscalizar e face às inúmeras

reclamações da maioria dos moradores deste Município em relação a atrasos e insuficiência de
linhas, caracterizando destarte, desrespeito ao usuário que depende dessa empresa de
ônibus, solicito a devida atenção as reivindicações dos mesmos, e nos remeta as informações
contidas no pleito em questão.

Sala das Sessões, 22 de dezembro de 2009.

AGUINALDO SODRÉ - VeVeádor - PresidenteNCISCO DB SOUZ/TFILHO - Veròador

/
ADALBERTO JOSÉ^DO AMA&AL FERREIRA - 1o SecretárioNICÁCIO DOS S. GONÇALVES - Vice-Presidente

y
JOSÉ RICA^DOS^ ANDRÉ LUIZ LEITE DOS SANTOSINHEIR iaká)- 2o Secretário

éZ._ Líjz>—^ li
FRANKLIN RIBEIRO CHAVÉS DE MQRAfiSROGÉRIO BENTO DA COSTA

GUGA DE1VÍIC,JORGE AN' ISA TAVARES

CIENTE
Constou do expediente da Sosalo
do dia 22 / J2> I /2Q^cj

mmim
mmmSêêm

Pt< ite